
UCHWAŁA NR XXX/223/2017
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 9 marca 2017 r.

w sprawie umieszczenia ekranów akustycznych przy planowanej budowie drogi ekspresowej S-1 (etap III) 
odcinek II węzeł Lotnisko - Podwarpie - dobudowa drugiej jezdni, km 2+158 - 11+760 na obszarze Gminy 

Mierzęcice

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. 1. Wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o umieszczenie ekranów akustycznych 
w związku z planowaną budową drogi ekspresowej S-1 (etap III) odcinek II węzeł Lotnisko - Podwarpie - 
dobudowa drugiej jezdni, km 2+158 - 11+760 na obszarze Gminy Mierzęcice. 

2.  Występuje konieczność zabudowania ekranów w Mierzęcicach na odcinku od wiaduktu nad drogą S-1 (w 
miejscu, gdzie jest zamontowany Viatoll) w kierunku węzła Mierzęcice, w miejscu gdzie ww. droga przebiega 
w najmniejszej odległości od budynków mieszkalnych, a ponadto na tym odcinku droga S-1 położona jest na 
nasypie podniesionym o kilka metrów w stosunku do poziomu posadowienia budynków mieszkalnych, co 
powoduje, że ruch pojazdów odbywa się na wysokości okien budynków i emituje nadmierny hałas w porze 
dziennej i nocnej. Umiejscowić również ekrany akustyczne od węzła Mierzęcice w kierunku ul. Targowej, zgodnie 
z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Gminy Mierzęcice do przesłania niniejszej uchwały: 

1) Wojewodzie Śląskiemu, 

2) Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie, 

3) Dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach, 

4) Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Katowicach, 

5) Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr Jolanta Kyrcz

Id: XDNXC-QFAGH-HWQPP-AZWBH-AEJLX. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy Mierzęcice radni podjęli decyzję dotyczącą konieczności 
umieszczenia ekranów akustycznych na odcinku wzdłuż drogi ekspresowej S-1 w Gminie Mierzęcice 
w związku z nadmiernym hałasem oddziaływującym negatywnie na mieszkańców gminy. Większość budynków 
mieszkalnych znajduje się z jednej strony pomiędzy drogą krajową DK78, gdzie na podstawie badań 
wykonanych przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w marcu 2016 r. poziom hałasu w ciągu 
dnia wynosi 67,8 dB (przekroczony o 12,8 dB), natomiast w nocy wynosi 66 dB (przekroczony o 21 dB), a z 
drugiej strony przebiega droga S-1, powodując kolejne negatywne oddziaływanie hałasu. 

 Ponadto w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego znaczne obszary przylegające do drogi 
S-1 przeznaczone są pod inwestycje, co w przyszłości będzie generować dodatkową emisję hałasu. 

 Jednocześnie Rada Gminy Mierzęcice wyraża swoją aprobatę wobec projektowanych ekranów akustyczych, 
przewidzianych w dokumentacji budowy drugiej nitki drogi ekspresowej S-1. 

 W związku z obwieszczeniem Wojewody Śląskiego IFXIII.7820.63.2016 z dnia 15 lutego 2017 r. 
o wszczęciu postępowania w sprawie przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko 
w ramach postępowania o zmianę ostatecznej decyzji nr 7/2010 z dnia 17 maja 2010 r. o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn. "Budowa drogi ekspresowej S-1 (etap III) odcinek II węzeł Lotnisko - 
Podwarpie - dobudowa drugiej jezdni, km 2+158 - 11+760", a także zważywszy na powyższe, konieczne 
i zasadne jest podjęcie uchwały w w sprawie umieszczenia ekranów akustycznych, celem przedstawienia jej 
wskazanym w uchwale organom.

Id: XDNXC-QFAGH-HWQPP-AZWBH-AEJLX. Uchwalony Strona 1




